令和 2 年５月２7 日

                                     （2020 年）

保護者各位

                                   吹田市立岸部第二小学校

                                     校長  郷 文子

教育活動再開について

 この度の新型コロナウィルス感染症感染防止対策では、長期にわたる臨時休業への対応及び家庭学習

の課題受け渡しなど、ご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、大阪府では５月３１日をもって臨時休業を終了し、段階的に通常授業再開に向けて取り組むこ

ととなり、本市においても６月１日(月)より小・中学校を再開することになりました。本校におきまして

も、下記のとおり実施いたします。

 なお、新型コロナウィルス感染症につきましては、日々状況が変化するため必要に応じて変更が生じ

る場合があります。引き続き状況の変化及び、提供できる情報が入った場合は、お手紙、メール、ホーム

ページ等でお知らせします。趣旨をご理解の上、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

○分散登校について

 ６月１日(月)～１２日（金）までは、児童が学校での「新しい生活様式」に慣れるための期間に位置づ

け、１学級を２分割(花グループ・星グループ)して２０名程度ずつの、午前・午後に分けた分散登校の上、

１日３時間程度の短縮授業を実施します。（１年生は、６月１日（月）のみ２時間授業になります。）

【時程】

午前グループ 午後グループ

登校時間 ８:１０～ ８:２５ 登校時間 １２:２０～１２:３５

出席確認 ８:３０～ ８:３５ 出席確認 １２:４０～１２:４５

1 時間目 ８:３５～ ９:２０ 1 時間目 １２:４５～１３:３０

2 時間目 ９:２５～１０:１０ 2 時間目 １３:３５～１４:２０

3 時間目 １０:１５～１１:００ 3 時間目 １４:２５～１５:１０

終わりの会 １１:００～１１:０５ 終わりの会 １５:１０～１５:１５

★６月１日（月）の１年生の下校は、 花グループ１０：１５ごろ ・ 星グループ１４：２５ごろになります。

【時間割】

 １日（月） 2 日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

午前グループ 全学年 花 星 花 星 花

午後グループ 全学年 星 花 星 花 星

 ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

午前グループ 星 花 星 花 星

午後グループ 花 星 花    星 花

○登校にあたってのお願い

（１）登校前に必ず検温し、健康状態が良好であることをご確認ください。登校時は自宅を出る時点から

帰宅するまでマスクを着用し、こまめな手洗いをお願いします。

（２）下足室で、健康チェックをしますので、決められた登校時間に合わせて登校してください。

早い場合、待たせておく場所が密になってしまうのでご協力お願いします。

（３）体温は、本日配付した新しい「けんこうかんさつカード」に記入して、お子さんに持たせてくださ

い。下足室にてカードを確認しますので、ランドセルを下ろさずに、すぐに取り出せるようにして

おいてください。

※校外で落とした場合を考えて、「けんこうかんさつカード」には、学年・クラス・出席番号・グル

ープのみを記入しています。

 例・ひもをつけてランドセルにつける、ひもをつけて斜めかげにする、手提げの中に入れる など

（４）臨時休業期間が長く続いていたことから、お子さんの心身の状況に合わせて無理なく登校させて

ください。登校に不安がある場合などは、遠慮なく学校へご相談ください。

（５）欠席については、通常でしたら連絡帳での連絡をお願いしていますが、通常授業が始まるまでは

学校へ電話でお知らせください。

（６）登校後に具合が悪くなった時は、すぐに連絡させていただきますので、お迎えをお願いいたしま

す。

○６月１５日（月）以降の対応について

  ６月１５日以降の詳細については、市内感染状況等を確認した上で、市教育委員会が判断します。

 連絡が入り次第、改めてお知らせします。